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Lausunnonantajan lausunto

Yleishuomiot hallituksen esityksestä?

Lakiesitys on erittäin monimutkainen ja vaikeasti ymmärrettävä sekä mahdoton toteuttaa 
käytännössä. Matkustajien ja matkailutoimijoiden näkökulmasta lakiesitys sisältää liikaa erilaisia 
ehtoja ja aikarajoja. Lakiesityksen edellyttämä toimintamalli tulisi vaatimaan kohtuuttoman paljon 
yhteiskunnan eri resursseja. Terveysturvallinen matkailu on toteutettavissa yksinkertaisemmalla 
mallilla ja paljon vähäisemmillä resursseilla.  

Ehdotuksen monimutkaisuus ja lakitasolla edellytettävä karanteeni aiheuttavat sen, että 
ulkomaanmatkailu Suomeen ei tule olemaan kilpailukykyistä muiden kohteiden kanssa matkailun 
elpymisvaiheessa. Taloudelliset vaikutukset tulevat näkymään vielä vuosia, jos pitkään rakennetut 
ulkomaisia asiakkaita palvelevat yritysverkostot joutuvat lopettamaan toimintansa ja ulkomaiset 
matkanjärjestäjät valitsevat muita matkakohteita. 

Talvikausi 2020-2021 menetettiin jo kansainvälisen matkailun osalta. Nyt tehtävät muutokset on 
tehtävä niin, ettei vaaranneta myös seuraavia kausia.

Mahdollistavatko toimenpiteet riittävästi ulkomaan matkailijoiden saapumisen Suomeen?

Ei mahdollista, liiallisen monimutkaisten säädösten ja karanteenivaatimusten myötä Suomen 
houkuttavuus matkakohteena häviää käytännössä kokonaan. Lisäksi uhkana on se, että nyt esitetyllä 
tavalla toimittaessa menetetään samalla mahdollisuus vuosiksi eteenpäin, mikäli kansainväliset 
matkanjärjestäjät Suomen monimutkaisten käytänteiden myötä hakeutuvat muualle mm. kohteisiin, 
joihin terveiden ihmisten on mahdollista saapua negatiivisellä testituloksella, ilman, että viipymää 
rajoitetaan tai karanteenia edellytetään. 

Vaikka covid-19 tautitilanne tällä hetkellä estää matkustamista useista lähtömaista, on tärkeää, että 
matkustukseen liittyvät säännöt ovat selkeät ja valmiina hyvissä ajoin jo ennen kuin matkailun 
lähtömaiden rajoitukset alkavat poistua. Heti kun tämä tapahtuu, kilpailu matkakohteiden välillä on 
erittäin kovaa. Sekä yksittäiset matkustajat että matkanjärjestäjät suunnittelevat hyvissä ajoin 
tulevia matkojaan. Matkanjärjestäjät suunnittelevat mieluummin tuotantoaan sellaisiin 



Lausuntopalvelu.fi 2/3

matkakohteisiin, jotka ovat rajoitustoimenpiteiden osalta mahdollisimman ennakoitavia ja näin ollen 
riskittömämpiä. 

Ovatko toimenpiteet riittäviä matkailun terveysturvallisuuden takaamiseksi?

Toimenpiteet ja säännöt ovat ylimitoitettuja, monimutkaisia ja matkailijat tulevat karttamaan 
Suomea matkakohteena, mikäli lakiesitys toteutuu.

Koko lakiehdotus perustuu karanteenistrategiaan. Terveysturvallisen matkustuksen ja covid-19 
taudin leviämisen estämisen tulee perustua pikemminkin tehokkaaseen ja nopeaan 
pikatestausstrategiaan, kuten monet maat ovat jo tekemässä. 

Yhden negatiivisen testin tulisi mahdollistaa kaiken pituiset viipymät Suomessa yhdistettynä muihin 
terveysturvallisuuteen liittyviin toimenpiteisiin ja erittäin matalan kynnyksen 
pikatestausmahdollisuuteen kaikilla alueilla Suomessa. 

Ovatko ehdotetut toimenpiteet välttämättömiä tartuntataudin leviämisen estämiseksi Suomessa ja 
terveysturvallisuuden lisäämiseksi matkailualalla?

Tartuntataudin leviämisen estämiseksi ja terveysturvallisuuden lisäämiseksi matkailualalla 
karanteeni ja monimutkaiset testaussäännökset eivät ole välttämättömiä. Yhden negatiivisen 
testituloksen malli on riittävä. Kattava kasvomaskien käyttö sekä hygienia- ja muut terveysturvalliset 
toimenpiteet laskevat mahdollisen tartuntavaaran minimiin. Nämä toimenpiteet yhdistettynä 
negatiiviseen testitulokseen ovat riittävät takaamaan terveysturvallisen matkustamisen.

Miltä toimenpide-ehdotukset vaikuttavat Suomen terveydenhuollon kapasiteetin riittävyyden 
näkökulmasta?

Esitetty malli on erittäin raskas terveydenhuollon lisäksi myös maahantulopisteille tarvittavien 
tarkastuspisteiden perustamisen yms. vuoksi. 

Yhden testin periaatteella ja muilla terveysturvallisuustoimenpiteillä vähennettäisiin merkittävästi 
terveydenhoitohenkilökunnan resurssitarpeita maahantulopisteissä niin testauksen toimittamisessa 
kuin hallinnollisia karanteenipäätöksiä tehtäessä. Tämä myös vähentäisi suunnitellun virka-avun 
tarvetta.

Onko esityksessä määritelty tarkoituksenmukaisesti ja perustellusti ne henkilöryhmät, joihin väliaikaisia 
säännöksiä ei sovellettaisi?

Väliaikaisiin säännöksiin pitäisi lisätä elinkeinoelämän kannalta tärkeät toimijat ja urheilijat, jotka 
tulevat kutsuttuna vierailemaan Suomeen ja jotka noudattavat kutsujan terveysturvallisia 
toimintaohjeita.
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